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Steuerberater

clo FUTURO SleV.
Corneliusstr. 75

40215 Dusseldorf
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fg@griepentrog-sth.de

Einnahme-Uberschuss- gem. § 4 Abs. 3 EStG

Rechnung fiir das Kalenderjahr 2023
SUKHA
Hilfe fiir Indien und Nepal e.V.
Heyestr. 67

40625 Diisseldorf

Aufgestellt anhand der vorgelegten Buchfihrung und
Unterlagen sowie der erteilten Auskiinfte des Steuerpflichtigen.

Dusseldorf, den 1. August 2024

Inhalt:  Vermdgensubersicht zum 31.12.2023
Einnahme-Uberschuss-Rechnung



Sukha Hilfe fiir Indien und Nepal e.V. Einzelhandel, Diisseldorf

AKTIVA

Konto

1140 0

1600 0
1700 0
18100

Bezeichnung

fertige Erzeugnisse und Waren
Bestand Waren

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Deutsche Skatbank

PayPal Konto

Blatt 1

Geschéftsjahr
EUR EUR
2.305,58
775,95
15.584,75
542,96
16.903,66

19.209,24




Blatt 2

Sukha Hilfe fiir Indien und Nepal e.V. Einzelhandel, Diisseldorf

PASSIVA

Konto

29700

30700

Bezeichnung

Eigenkapital
Eigenkapital

sonstige Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Geschaftsjahr
EUR EUR

18.009,24

1.200,00

19.209,24




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Sukha Hilfe fiir Indien und Nepal e.V. Einzelhandel, Diisseldorf

SAMMELPOSTEN

Konto

40000

40450
4045 1
4045 2
40456
4046 1
4046 2
4046 3
4046 4
4046 5

41850
4207 0

52000
58000

60300

61200
61710

6600 0
66250
6630 0
6650 0
6660 0
6663 0

6790 5

63010
6800 0
6810 0
68150
68155
68210
68250

Ubertrag

Bezeichnung

Ertrdge aus Mitgliedsbeitrdgen, Aufnahmegebiihren und
Umlagen
Mitgliedsbeitrage

Ertrdge aus Spenden

Spenden und Férderbeitrage

ARM Helping Group, Varanasi, Nordindien
Phancha Sila School, Bodhgaya, Indien
Metta Hope and Chall.,, Kathmandu, Nepal
Yalbank Kloster Humla, Yalbang, Nepal
Nepali Lotus Nun Ass., Kathmandu, Nepal
Asia Pacific School, Kathmandu, Nepal
PWAS Thrissur, Indien

Kusang Choédron, Kathmandu, Nepal

Umsatzerlose
Erlése Kleinunternehmer § 19 (1) UStG
Erlése aus Fortbildung/Unterricht

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir
bezogene Waren

Wareneingang

Bezugsnebenkosten

Lohne und Gehalter
Aushilfsléhne

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und fiir Unterstiitzung

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Soziale Abgaben fiir Minijobber

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Geschenke, JJubilden, Ehrungen
Repréasentationskosten
Reisekosten Verpflegung
Reisekosten Ubernachtung
Reisekosten, Fahrtkosten

Kosten der Warenabgabe
Versandkosten, Porto Laden

verschiedene betriebliche Kosten
Buchfuihrungkosten
Versandkosten, Porto

Internet

Birobedarf

Birobedarf Laden
Fortbildungskosten

Rechts- u. Beratungskosten

EUR

31.849,37
1.003,90-
2.500,00-
3.000,00-
6.251,00-
5.620,00-

680,00-
6.009,48-

2.400,00-

9.112,33
150,00

3.478,44
320,05

50,06
1.959,36

242,07
26,00
76,40

1.088,00

157,04

343,30

617,00
11,40
195,50
90,35
25,27
3.170,00
573,00

4.682,52-

Blatt 1

EUR

2.740,00

4.384,99

9.262,33

3.798,49

6.240,00

2.009,42

1.932,81

243,96

2.162,64



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Sukha Hilfe fiir Indien und Nepal e.V. Einzelhandel, Diisseldorf

SAMMELPOSTEN

Konto Bezeichnung

Ubertrag

verschiedene betriebliche Kosten
68551 Kontogebihren

Jahresergebnis

EUR
4.682,52-

156,47

Blatt 2

EUR
2.162,64

4.838,99

2.676,35-



